
UCHWAŁA NR XIII/142/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zabiegów sanitarno – pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomnik przyrody na terenie Gminy 
Dragacz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506z późn. zm.1)) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020r. poz. 55) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgodnić przeprowadzenie zabiegów sanitarno – pielęgnacyjnych pomnika przyrody - przydrożnej alei 
25 sztuk drzew dębów szypułkowych zlokalizowanych w Wielkim Stwolnie na działkach nr 431, 537/6, 
197 i 411 obręb ewidencyjny Wielkie Stwolno. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: usunięcie gałęzi obumarłych, nadłamanych lub 
wchodzących w kolizje z obiektami budowlanymi lub urządzeniami technicznymi, które zagrażają 
bezpieczeństwu ruchu drogowego albo bezpieczeństwu ludzi i mienia w istniejących obiektach budowlanych. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 
2020 roku przy spełnieniu następujących warunków: 

- cięcia sanitarne drzew winny być przeprowadzone przez osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji 
drzew o charakterze pomnikowym, 

- wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych występujących w jego obrębie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019r. poz.1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815. 

Id: 7C31FEB4-704E-434F-ABD5-E589CB569AC5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Drzewa uznane za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8
czerwca 1992 roku posiadają suche, nadłamane gałęzie. Stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa
ruchu drogowego, a także w wielu przypadkach bezpieczeństwa ludzi i mienia w istniejących
obiektach budowlanych. Z tego względu konieczne jest wykonanie zabiegów sanitarno –
pielęgnacyjnych wyżej wymienionych drzew, polegających na usunięciu gałęzi obumarłych,
nadłamanych lub wchodzących w kolizje z obiektami budowlanymi lub urządzeniami
technicznymi.
Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z
2020r., poz. 55), prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody wymagają uzgodnienia z
organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 7C31FEB4-704E-434F-ABD5-E589CB569AC5. Podpisany Strona 1




